
455
Besluit van 26 juli 2002, houdende vaststelling
van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet
van 18 april 2002 houdende wijziging van de
Wet van 31 mei 1937 tot omzetting van de
Rijksstudiedienst voor de Luchtvaart in een
Stichting

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Minister van Verkeer en Waterstaat van 19 juli
2002, nr. HDJZ/LUV 2002-1906, Hoofddirectie Juridische Zaken;

Gelet op artikel II van de wet van 18 april 2002 (Stb. 247) houdende
wijziging van de Wet van 31 mei 1937 tot omzetting van de Rijksstudie-
dienst voor de Luchtvaart in een Stichting;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De wet van 18 april 2002 (Stb. 247), houdende wijziging van de Wet van
31 mei 1937 tot omzetting van de Rijksstudiedienst voor de Luchtvaart in
een Stichting treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst en werkt
terug tot en met 1 januari 1993.

Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de uitvoering van
dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 26 juli 2002
Beatrix

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
R. H. de Boer

Uitgegeven de tiende september 2002

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2002

STB7370
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2002 Staatsblad 2002 455 1



NOTA VAN TOELICHTING

In Staatsblad 2002, 247 is gepubliceerd de wet van 18 april 2002
houdende wijziging van de Wet van 31 mei 1937 tot omzetting van de
Rijksstudiedienst voor de Luchtvaart in een Stichting.

Aangezien geen gebruik is gemaakt van de mogelijkheid tot het houden
van een referendum op grond van de tijdelijke Referendumwet, kan deze
derhalve in werking treden.

In het wetsvoorstel zoals dat bij de Tweede Kamer was ingediend
(Kamerstukken II, vergaderjaar 2000–2001, 27 868 nr. 2) was bij de
inwerkingtredingsbepaling een terugwerkende kracht tot en met 1 januari
1993 opgenomen. Ook in de inwerkingtredingbepaling zoals deze was
aangepast in verband met de inwerkingtreding van de tijdelijke
Referendumwet was opgenomen dat aan het inwerkingtredingsbesluit
terugwerkende kracht kan worden verleend. Het inwerkingtredingsbesluit
bevat daarom ook als datum van inwerkingtreding 1 januari 1993.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
T. Netelenbos

Staatsblad 2002 455 2


